**Si vero** dies illa vacans fuerit tertia feria vel sabbatum: si tertia tunc dicentur hore de sancto Liborio patrono ecclesie Paderbornensis. Si dies sabbati: tunc hore dicentur de domina nostra gloriosissima virgine Maria. ut infra habetur de eis in locis suis. Exceptis aduentu domini: septuagesima: sexagesima: quinquagesima: quadragesima. et tempore paschali. Laudandum tamen est de vigiliis festorum sive sanctorum. Nam in quacumque die feriarum cadit vigilia: servatur ibidem: et dicitur nocturnum cum precibus minoribus ad omnes horas sine suffragiis. Nisi vigilia ceciderit in die dominica quia ibidem vigilia non servatur sed de dominica. et Omelia de vigilia dicitur pro bona lectione. et post Collectam dominicalem suffragabitur de vigilia.

**Si vero** dies illa in qua legere vis habet sanctum vel sanctos: tunc debes considerare duo. scilicet conditionem vel statum ipsius sancti vel sanctorum: et magnitudinem seu quantitatem festi. **Primo considerabis** statum sancti scilicet an signatura ostendit quod sit apostolus. an martyr: aut martyr res. vel confessor. aut virgo. Nam si fuerit apostolus tunc vide quod de eo habetur in suo festo in breviario: et quod de festo deficit: accipe de coram apostolorum. et sic de alijs. scilicet vno martyre. et de pluribus martyribus. de confessoribus. et virginibus. quicquid in suis proprijs festis habetur: hoc serva: et quod deficit require in coram. **Secundo considerabis** quantitatem festi: an sit magnam aut parvam. Et hoc invenies per istas figuras kalendarij scilicet Summum festum. duplex festum. festum. duplex officium. plenum officium. Missa. Et ita festa gradatim se habent: scilicet quod summa sine solennia sunt maiora duplicibus: et duplicia maiora simplicibus festis. et sic de alijs. Et ita hinc ista festorum maioriata aut minoritate sit differentia in modo dicendi horas canonicas ut patebit in sequentibus.

**Summa** autem festa quorum tamen (iuxta ordinationem sancte matris ecclesie) quattuor sunt. videlicet Nativitatis christi. Pasche. Penthecostes. et assumptionis Marie. servantur cum eorum octavis solenniter: prout in singulis eorundem locis ad oculum legentis patebit. Et non sit alicui cure quod chorus et ecclesia Paderbornensis. plura summa festa tenent videlicet Epiphanie et Ascensionis domini. Corporis christi. Apostolorum et Nativitatis marie. ac hinc. Illa infra scripto kalendario nobis duplicia festa vociferabimur. ut predicta quattuor summa festa suam preeminentiam ex institutione sancte ecclesie obtineant.